2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАОЗЕРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.02.2014 № 2
Об утверждении Плана основных

мероприятий в области   гражданской

обороны, предупреждения и ликвидации

чрезвычайных ситуаций на территории

муниципального образования Заозерское

сельское поселение на 2014 год
             В соответствии с  Уставом  муниципального  образования Заозерское  сельское  поселение и Федеральным  законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об  общих  принципах организации  местного самоуправления  в Российской  Федерации», Администрация Заозерского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
         1. Утвердить План основных мероприятий муниципального образования  Заозерское  сельское  поселение в области  гражданской обороны,  предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения  пожарной  безопасности и безопасности  людей  на водных объектах   на 2014 год.

        2. Настоящее  постановление вступает  в силу  со дня его  подписания.

Глава муниципального образования

Заозерское сельское поселение                                                             А.И.Минченко
                   Приложение
к постановлению Администрации

Заозерского сельского  поселения
от 04.02. 2014 № 2
ПЛАН

основных мероприятий муниципального образования Заозерское сельское  поселение
  в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

на 2014 год

д. Заозерье
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок

исполнения
	Исполнители,

соисполнители
	Ориентировочные затраты  общие

(тыс. руб.)
	Командировочные расходы

(тыс. руб.)
	Примечание

	I. Мероприятия, проводимые Администрацией Заозерского сельского  поселения.

1. Разработка основных планирующих и отчетных документов.

	1
	Корректировка плана гражданской обороны муниципального образования Заозерское  сельское  поселение.
	до 1 февраля

	2
	Корректировка плана действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера муниципального образования Заозерское  сельское  поселение

	до 1 февраля

	3
	Разработка плана основных мероприятий муниципального образования Заозерское  сельское  поселение в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах на 2014 год.

	до 1 февраля

	4
	Подготовка ежегодной информации для доклада при проведения учебно-методического сбора по подведению итогов деятельности Велижского муниципального звена Смоленской ТП РСЧС в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, обеспечения пожарной безопасности и безопасности на водных объектах за 2013 год и задачах на 2014 год.

	до 1 февраля

	2.Основные мероприятия в области предупреждения и ликвидации ЧС, обеспечения пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах

	1
	Участие в учебно-методическом сборе по подведению итогов деятельности Велижского муниципального звена Смоленской ТП РСЧС в области гражданской обороны, защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах за 2013 год и задачах на 2014 год.

	3 февраля

	2

3
	  Заседания КЧС и ОПБ при Администрации  Заозерского сельского  поселения (далее – КЧС и ОПБ поселения):
- по безаварийному пропуску весеннего половодья 2014 года;

- по подготовке к пожароопасному весенне – летнему периоду 2014 года;
- организация безопасного отдыха населения на водоемах в 2014 году;
- о готовности объектов ЖКХ к работе в осенне –

зимний период 2014-2015 года;
- итоги организации безопасного отдыха населения на водоемах в 2014 году.

	 март
 апрель
 май
 октябрь
 ноябрь

	4
	Штабные тренировки с КЧС и ОПБ поселения на тему:

 - «Оперативное решение задач по предупреждению и ликвидации возможной ЧС, связанной с весенним половодьем 2014 года на территории МО Заозерское  сельское  поселение»;
- «Организация мероприятий по предупреждению и ликвидации возможной ЧС при угрозе возникновения природного пожара на территории МО Заозерское  сельское  поселение»;

- «Организация мероприятий  по ликвидации аварий на системах ЖКХ в осенне-зимний период 2014-2015 года»;

	март
апрель
октябрь

	1. Мероприятия по подготовке органов управления, сил и средств ГО муниципального  образования Заозерское  сельское поселение  муниципального звена Смоленской ТП РСЧС, должностных лиц, специалистов и населения

а) подготовка органов управления, сил и средств ГО муниципального  образования Заозерское  сельское  поселение муниципального звена Смоленской ТП РСЧС

	1
	Участие в показном командно-штабном учении с КЧС и ОПБ муниципального образования «Велижский район» по теме: «Организация управления силами и средствами Велижского районного звена Смоленской областной подсистемы РСЧС по ликвидации ЧС, вызванной природными пожарами на территории муниципального образования».
	24 апреля
	Глава Администрации МО «Велижский район», главы МО Беляевское, Будницкое, Заозерское, Селезневское сельских поселений, председатель КЧС и ОПБ при Администрации МО «Велижский район», Главный специалист ГО ЧС Администрации МО «Велижский район»,  НГУ МЧС РФ по Смоленской области, структурные подразделения ГУ, СОГБУ «ПСЦ»

	2
	Организация и проведение месячника по пожарной безопасности месячника
	1-30 апреля

	2
	Организация и проведение месячника по вопросам  ГО
	1-30 октября